
[!li':.I
. I

I

Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Oggetto:
Approvazione spesa e autorizzazione al pagamento delle fatture nn. 5 e 6/2018, emesse dalla ditta "Motor
Service S.r.l." per manutenzioni e servizi resi sull' autovetture targate Polizia IF 55261 e IH 77901 in uso alla
Sotto Sezione Polizia Stradale di Messina

DECRETO DIRIGENZIALE N.1L IDG del..!:o.:~ ~--=-F...::E;.::.B_.2O18

Premesso che, per gli adempi menti derivati dall'art. 2 comma 15) della sottoscrivente Convenzione tra il
Ministero dell'Interno Dipartimento di Polizia Stradale (ex art. 2 comma 12) di Convenzione stipulata in data
21/10/2010) tra il Consorzio e il Ministero dell'Interno (Dipartimento della Pubblica Sicurezza - Sez. Polizia
Stradale), il Consorzio è obbligato a farsi carico delle spese relative alle manutenzioni e servizi resi alle
autovetture concesse in comodato d'uso oltreché a quelle in alternativa, utilizzate dalla Polizia stradale per il
pattugliamento e l'assistenza al traffico nelle tratte autostradali assentite: A/18 Messina - Catania, A/18 SR -
Gela, A/20 Messina - Palermo;
Che la Polizia Stradale per mantenere in efficienza detto, ormai vetusto, "parco macchine" ha la necessità a
ricorrere con frequenza a interventi di ripristino carrozzeria, sostituzione meccanismi ammalorati e quant'altro
occorrente a garantire la predetta "efficienza" oltreché la sicurezza del personale dedicato;
Che a tal fine, la Polizia Stradale utilizza un proprio Albo Fornitore di fiducia al quale affidare i lavori via via
necessari;
Ciò premesso, viste:
le seguenti allegate fatture: nn.. 5 e 6/2018 rispettivamente di €. 1.409,63 e €. 914,96' per complessivi €,
2.324,59 emesse dalla ditta "Motor Service S.r.l." con sede in Via Panoramica dello Stretto, 1840 - 98168 Messina
P.IVA e C.F: 01758010837 per i collaudati lavori effettuati sulla autovetture targate Polizia IF 55261 e IH 77901
in uso alla Sotto Sezione Polizia Stradale di Messina;
• I verbali nn. 105 e 133/2017 e le collegate note emesse dalla stessa Autorità di Polizia di conferma esecuzione

lavori e congruità della spesa nonché, l'attestazione di regolarità contributiva (DURC) prot. INPS n. 9231769
con validità al 20.02.2018;

Considerato che alla corrispondente spesa complessiva di €. 2.324,59 si potrà far fronte con le somme allo scopo
previste sul cap. 41 denominato "oneri convenzione Polstrada" del bilancio pluriennale 2018/2020 esercizio 2018.
Fatto obbligo procedere a detto pagamento;
Vista, l'autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio 2018 concessa dal Dipartimento delle
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti della Regione Siciliana con nota prot. n. 282 del 04.01.2018;
Per i poteri consentitigli dall'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010, Il Dirigente Generale, in pregio ai
propri compiti e per le motivazioni indicate in narrativa, trattenute agli atti le documentazioni indicate e
considerate le premesse parte integrante e sostanziali del presente provvedimento

DECRETA

Art. 1
Art. 2

Art. 3

Art. 4

Approvare e impegnare per le premesse, la spesa di €. 2.324,59.
Liquidare alla ditta "Motor Service S.r.l." con sede in Via Panoramica dello Stretto, 1840 - 98168 Messina
P.IVA e C.F: 01758010837 la predetta somma secondo le indicazioni presenti in calce a dette allegate
fatture.
Far fronte alla spesa con le somme disponibili sul cap. 41 denominato "oneri convenzione Polstrada" del
bilancio pluriennale 2018/2020 esercizio 2018.
Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Presidente del CDA per opportuna conoscenza e, all'Ufficio
Finanziario e di Ragioneria per gli adempimenti e le verifiche di propria competenza.

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesici1ialle.it

•


